КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ СОВЕТСКОГО РАЙОНА В ГОРОДЕ КРАСНОЯРСКЕ

г. Красноярск, ул. П. Железняка, д. 36 тел. 269-45-90,   e-mail: sovkdn@sov.admkrsk.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 06.08. 2024 года
	                    № 11

«Об организации и проведении межведомственных акций
«Помоги пойти учиться», «Досуг»»

[bookmark: _GoBack]Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации   Советского района в городе Красноярске в составе: Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав   Советского района в городе Красноярске (далее - Комиссия) в составе: председателя – О.И. Кучеровой , заместителей председателя - Т.А. Лепешкиной ,  Н.Г. Ибрагимовой ,  членов комиссии:  Авласевич М.Н. , Архиповой Л.В. , Беляковой В.А. , Данилова Р.Е., Доняева А.А. , Евтушенко В.В. ,   Зиновьевой Л.В. , Зотина И.В. , Кирсанова Д.И. ,   Нешетаевой О.Г. , Панченко О.В. ,  Рудковской К.С. ,  Слипенко В.М. , Соколовой З.К. , Соловьевой Ю.А. ,   с участием помощника прокурора Шикиной Е.А. , заслушав заместителя председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее Комиссия) Т.А. Лепешкину, в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечения конституционного права каждого несовершеннолетнего на образование и развитие, вовлечения детей и подростков во внеурочную занятость во исполнение Федерального закона от 24.06.1999г. №120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона Красноярского края от 31.10.2002г. № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в соответствии с планом работы комиссии на 2023 год
ПОСТАНОВИЛА:
1. Провести на территории района с 15 августа по 30 сентября 2024 года межведомственные акции «Помоги пойти учиться», «Досуг».
«Помоги пойти учиться» - направлена на выявление семей с детьми, нуждающихся в оказании социальной помощи в период подготовки к новому учебному году, а так же не обучающихся несовершеннолетних с целью их дальнейшего устройства в ОО или в организации занятости.
«Досуг» - направлена на вовлечение детей и подростков в том числе состоящих  на всех видах учета во внеурочную занятость, в объединения дополнительного образования различной направленности.
1. Субъектам системы профилактики (М.Н. Авласевич, А.Л. Сорокин, Н.С. Севрюгина, Д.И. Кирсанов, А.В. Селезнев, О.В. Панченко, В.В. Евтушенко, О.Г. Нешетаева, В.А. Белякова, А.А. Доняев, Р.Е. Данилов, В.М. Слипенко, М.Ю. Маслова, В.В. Батурин, О.В. Юдина, И.В. Берилло, В.Л. Коваленко, М.В. Семенова, И.В. Савинова, Н.И. Федорова):
-  организовать работу в соответствии с планом мероприятий (приложение 1);
- информацию об итогах акций (приложение № 2), а так же аналитическую справку с пофамильным списком выявленных несовершеннолетних, с указанием формы устройства предоставить в Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав до 25.09.2024 г.
1. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя КДН и ЗП О.И. Кучерову.

Председательствующий                                                                    Т.А. Лепешкина